
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 4) 

Zápis č. 19 (128) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 11. 9. 2018 

Zasedání se konalo v 10:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:  Sekanina, Kočí, Vojnar, Černocký, Lampa, Fučík, Kolář, Meduna, Beneš (9) 

Omluveni:  Kubíček, Císařová; Kříž a Jandová – zánik členství v AS FIT 

Hosté:   Zemčík, Křena, Dytrych, Jaroš    

Program: 

1. Schválení programu jednání. 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

3. Projednání a případné schválení návrhu Pravidel o organizaci studia na FIT VUT 

v Brně (děkan prof. Zemčík, proděkan dr. Křena). 

4. Projednání a případné schválení návrhu na úpravu Podmínek pro přiznání stipendia 

studentům FIT VUT v Brně (děkan prof. Zemčík, proděkan dr. Křena). 

5. Příprava doplňovacích voleb do AS FIT VUT v Brně. 

6. Informace z Akademického senátu VUT v Brně a Rady VŠ. 

7. Různé. 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT prof. Lukáš Sekanina. Na úvod přivítal všechny přítomné členy 

a hosty senátu.  

Ad 1) Schválení programu jednání 

Prof. Sekanina stručně informoval členy AS o programu a nechal o něm hlasovat.   

Hlasování 1 

Hlasovalo 9 členů AS FIT, z toho 9 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 11. 9. 2018 bez připomínek.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 2 (celkem 4) 

K zápisu č. 18 (127) ze zasedání AS FIT konaného dne 26. 6. 2018 nebyly žádné připomínky.  

Ad 3) Projednání a případné schválení návrhu Pravidel o organizaci studia na FIT 

VUT v Brně (děkan prof. Zemčík, proděkan dr. Křena).   

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu k projednání a případnému schválení 

návrh č. 10/2018 Pravidla o organizaci studia na FIT VUT v Brně (návrh byl zveřejněn na 

stránkách AS FIT https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/), který připravil a zpracoval pan proděkan 

dr. Křena.  

Prof. Sekanina předal slovo proděkanovi dr. Křenovi, který členy senátu podrobně seznámil 

s předloženým návrhem.  

Dále prof. Sekanina požádal předsedu Legislativní komise AS FIT dr. Kočího o stanovisko LK, 

která návrh projednávala před zasedáním senátu za účasti proděkanů dr. Křeny a dr. Dytrycha. 

LK nemá k němu zásadní připomínky a po zapracování drobných úprav doporučuje pravidla ke 

schválení. 

Prof. Sekanina otevřel k návrhu diskuzi, v rámci které nebyly vzneseny žádné dotazy. 

Prof. Sekanina nechal o předloženém návrhu hlasovat. 

Hlasování 2 

Hlasovalo 9 členů AS FIT, z toho 9 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 2 

AS FIT projednal a schválil návrh Pravidel o organizaci studia na FIT VUT v Brně 

v předloženém znění a po zapracování drobných úprav z jednání LK. 

Prof. Sekanina poděkoval panu proděkanovi za přípravu. 

Předložený dokument je uveden v příloze č. 01 tohoto zápisu, v papírové formě uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně a bude zveřejněn na webových stránkách 

fakulty. 

Ad 4) Projednání a případné schválení návrhu na úpravu Podmínek pro přiznání 

stipendia studentům FIT VUT v Brně (děkan prof. Zemčík, proděkan dr. Křena).   

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu k projednání a případnému schválení 

návrh č. 11/2018 na úpravu Podmínek pro přiznání stipendia studentům FIT VUT v Brně (návrh 

byl zveřejněn na stránkách AS FIT https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/), který připravil 

a zpracoval proděkan dr. Křena. 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/
https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 4) 

Proděkan dr. Křena podal členům senátu k předloženému návrhu podrobný komentář.  

Prof. Sekanina dále předal slovo předsedovi Legislativní komise AS FIT dr. Kočímu. LK návrh 

projednávala před zasedáním senátu za účasti proděkanů dr. Křeny a dr. Dytrycha a nemá 

k němu zásadní připomínky a po zapracování projednaných úprav doporučuje návrh ke 

schválení. 

Prof. Sekanina otevřel k návrhu diskuzi, v rámci které nebyly vzneseny žádné dotazy. 

Prof. Sekanina nechal o předloženém návrhu hlasovat. 

Hlasování 3 

Hlasovalo 9 členů AS FIT, z toho 9 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 3 

AS FIT projednal a schválil návrh na úpravu Podmínek pro přiznání stipendia studentům FIT 

VUT v Brně v předloženém znění a po zapracování úprav z jednání LK. 

Prof. Sekanina poděkoval panu proděkanovi za přípravu. 

Předložený dokument je uveden v příloze č. 02 tohoto zápisu, v papírové formě uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně a bude zveřejněn na webových stránkách 

fakulty. 

Ad 5) Příprava doplňovacích voleb do AS FIT VUT v Brně.   

Prof. Sekanina informoval o zániku členství v AS FIT u dvou studentů (Bc. Kříž a K. Jandová). 

Je třeba vyhlásit doplňovací volby do studentské komory (zvoleného náhradníka také nelze 

oslovit, jelikož obhájil a řádně ukončil studium na FIT).  

Prof. Sekanina zmínil (dle Volebního řádu AS FIT) organizační postup doplňovacích voleb do 

Studentské komory AS FIT VUT v Brně.  

Prof. Sekanina navrhuje jmenovat volební komisi v následujícím složení:  

- zástupci akademických pracovníků - prof. Vojnar (předseda), Ing. Lampa, 

- zástupci studentů - Ing. Beneš, Bc. Kubíček.  

Termín doplňovacích voleb do Studentské komory AS FIT (elektronicky) byl stanoven na 

středu 10. 10. 2018. 

Prof. Sekanina nechal o návrhu hlasovat. 

Hlasování 4 

Hlasovalo 9 členů AS FIT, z toho 9 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 4 (celkem 4) 

Usnesení 4 

AS FIT projednal a schválil vyhlášení doplňovacích voleb do Studentské komory (BC a MGR) 

AS FIT VUT V Brně, které se uskuteční elektronicky ve středu 10. 10. 2018 a současně 

schvaluje volební komisi v tomto složení: 

- zástupci akademických pracovníků - prof. Vojnar (předseda), Ing. Lampa, 

- zástupci studentů - Ing. Beneš, Bc. Kubíček.  

Ad 6) Informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně a Rady VŠ.  

Aktuální informace z jednání AS VUT jsou k dispozici na webových stránkách senátu zde: 

https://www.vutbr.cz/vut/struktura/as.  

Aktuální informace z jednání RVŠ jsou dostupné na webových stránkách rady zde: 

http://www.radavs.cz/.  

Ad 7) Různé. 

Proběhla debata ohledně Směrnice č. 14/2018 Pravidla pro uznávání absolvovaných předmětů 

na FIT, kterou vedl dr. Křena.  

Program a pozvánka na příští zasedání AS FIT budou členům senátu včas rozeslány cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz. Termín zasedání senátu předpokládáme koncem října 2018. 

Podklady pro jednání v AS FIT budou zveřejněny v zákonem stanovené lhůtě na stránkách AS 

FIT https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/. 

 

 

Verifikovali:  prof. Lukáš Sekanina, předseda AS FIT v.r. 

Bc. Martin Kubíček, předseda Studentské komory AS FIT v.r.  

Zapsala:  Eva Durániková, DiS. 

https://www.vutbr.cz/vut/struktura/as
http://www.radavs.cz/
mailto:senat@fit.vutbr.cz
https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/

